Городское методическое объединение воспитателей подготовительных групп
г. Переславля-Залесского
Протокол заседания № 4 от 21.03.2022г.

ТЕМА: «Игровая культурная практика, как жизнь дошкольника»
Цель: Изучение теоретического и практического аспекта в вопросе игровой культурной  практики в современном процессе ДОО.
    1. Сообщение на тему: «Игровая культурная практика, как ведущая деятельность детей дошкольного возраста»Кондратьева Татьяна Александровна руководитель Методического объединения   МДОУ «Детский сад «Малыш»
    2. . Открытый онлайн-просмотр театрализованной деятельности: «Мюзикл «МУХА-ЦОКОТУХА» Кондратьева Татьяна Александровна, Унгефуг Эльвира НагимовнаМДОУ «Детский сад «Малыш».
3. Презентация опыта работы на тему: «Организация ручного и художественного труда в подготовительной группе» Рубищева Марина Николаевна  «МДОУ «Детский сад «Березка»
    4. Презентация опыта работы на тему: «Организация трудовой деятельности в подготовительной группе» Новикова Любовь Васильевна«МДОУ «Детский сад «Березка»
5.. Презентация опыта работы: «Возрастные особенности детей 6-7 лет » Фадеева Анна Александровна, Смольцева Надежда Борисовна «МДОУ «Детский сад «Почемучка»

Задачи:
· способствовать профессиональному росту педагогов
Присутствуют:
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Еремина Татьяна Юрьевна
	МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»

	2
	Кабанова Мария Юрьевна
	МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»

	3
	Сорокина Анжела Николаевна
	МДОУ «Детский сад «Светлячок»

	4
	Рубищева Марина Николаевна
	МДОУ «Детский сад «Березка»

	5
	Новикова Любовь Васильевна
	МДОУ «Детский сад «Березка»

	6
	Леонтьева Ирина Анатольевна
	МДОУ «Детский сад «Аленушка»

	7
	Фадеева Анна Александровна
	МДОУ «Детский сад «Почемучка»

	8
	СмольцеваНадежда Борисовна
	МДОУ «Детский сад «Почемучка»

	9
	Левченко Ольга Валерьевна
	МДОУ «Детский сад «Малыш»

	10
	Унгефуг Эльвира Нагимовна
	МДОУ «Детский сад «Малыш»

	11
	Кондратьева Татьяна Александровна
	Руководитель ГМО воспитателей подготовительных  групп МДОУ «Детский сад «Малыш»

Повестка дня:
«Игровая культурная практика, как жизнь дошкольника»
Слушали:

1. Сообщение «Игровая культурная практика, как ведущая деятельность детей дошкольного возраста» Кондратьева Татьяна Александровна руководитель Городского  Методического объединения  МДОУ «Детский сад «Малыш».  Цель: Обобщить и систематизировать знания  педагогов ДОУ в теоретическом   вопросе игровых  культурных   практик в современном процессе ДОО.
2. Онлайн-просмотр открытого мероприятия по театрализованной деятельности на тему: «Мюзикл «МУХА-ЦОКОТУХА»Кондратьева Татьяна Александровна, Унгефуг Эльвира Нагимовна  МДОУ «Детский сад «Малыш» Цель: развитие творческих способностей детей средствами театрализованной деятельности.
3. Слушали сообщение из опыта работы:«Организация ручного и художественного труда в подготовительной группе» Рубищева Марина Николаевна  «МДОУ «Детский сад «Березка»   Цель: Создание условий для формирования у детей положительного отношения к труду, развития первичных трудовых умений и навыков.
4. Слушали сообщение из опыта работы «Организация трудовой деятельности в подготовительной группе» Новикова Любовь Васильевна  «МДОУ «Детский сад «Березка»   Цель: Формирование навыков трудовой деятельности.
5. Слушали сообщение из опыта работы: «Возрастные особенности детей 6-7 лет » Фадеева Анна Александровна, Смольцева Надежда Борисовна «МДОУ «Детский сад «Почемучка»   Цель: Создание условий и организация образовательного и воспитательного процесса.

Решение:
1. Принять к сведению сообщение «Игровая культурная практика, как ведущая деятельность детей дошкольного возраста» Кондратьева Татьяна Александровнаруководитель Городского  Методического объединения  МДОУ «Детский сад «Малыш».
1. Отметить онлайн-просмотр мероприятия по театрализованной деятельности на тему: «Мюзикл «МУХА-ЦОКОТУХА» Кондратьева Татьяна Александровна, Унгефуг Эльвира Нагимовна  МДОУ «Детский сад «Малыш», принять к сведению, методические рекомендации использовать в работе.
1. Отметить высокую заинтересованность педагогов при демонстрации опыта работы «Организация ручного и художественного труда в подготовительной группе» Рубищева Марина Николаевна  «МДОУ «Детский сад «Березка»,принять к сведению, методические рекомендации использовать в работе.
1. Отметить высокую заинтересованность педагогов при демонстрации опыта работы «Организация трудовой деятельности в подготовительной группе» Новикова Любовь Васильевна  «МДОУ «Детский сад «Березка» принять к сведению, методические рекомендации использовать в работе.
1. [bookmark: _GoBack]Отметить высокую заинтересованность педагогов при демонстрации опыта работы Презентация опыта работы: «Возрастные особенности детей 6-7 лет» Фадеева Анна Александровна, Смольцева Надежда Борисовна «МДОУ «Детский сад «Почемучка»,  принять к сведению, методические рекомендации использовать в работе.